con la documentación original que compruebe y justifique los registros que se efectúen y el Código Financiero del Estado de México y Municipios. autorizó indebidamente la afectación 

contable a la cuenta 3221 Resultado de Ejercicios Anteriores por un importe de $938,321,120.35 (Novecientos treinta y ocho millones trescientos veintiún mil ciento veinte pesos 

35/100 M.N.) derivado del proceso de depuración de cuentas por cobrar a corto plazo por considerarlas incobrables, toda vez que no contó con ningún elemento de convicción, dentro 

del expediente, que acredite documentalmente la constancia de incobrabilidad